
 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ,,Hurtowe dostawy oleju 
napędowego dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Radzyniu Podlaskim S.A.
w okresie od 01.04.2022 do 31.03.2023” Nr sprawy: 2.2021 
Pytanie
1. Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu 
pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie 
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu
pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)

Pytanie
2. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji 
handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie 
usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 
stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego 
przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 
Umowy zapisu o następującej treści:,, Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego 
przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”
Odpowiedź: Zamawiający dodał to do umowy siwz po zmianach - strona bip pks § 4 

Pytanie
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień na paliwo wyłącznie w 
formie pisemnej: fax lub e-mail?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczanie ilości dostaw oraz fakturowanie 
następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą 
dostawy ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 
stopni C?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie
5. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający: 
Pytanie
A) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami 
litrażowymi po podpisaniu umowy? 
B) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego 
na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez 
Wykonawcę? 
C) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? 

D) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu 
weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w 



wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy 
pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź: Zamawiający przy podpisaniu umowy
a -składa  oświadczenie załącznik 1 do umowy, 
b - będzie przekazywał protokoły w których są wpisane ilości litrów z urządzeń 
pomiarowych potwierdzonych przez kierowcę dostawcy na adres email
c -  będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe
d - wyraża zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu 
weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku 
np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie 
się BIO w zbiorniku, itp

Pytanie
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie i przechowywanie kontrpróby ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na pobieranie i przechowywanie 
kontrpróby.

Pytanie
7. Dot. & 6 ust. 1 pkt a) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
wysokości kary z 10% na 5% wartości niezrealizowanej części całości dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie
8. Prosimy o zmianę zapisu § 1 ust. 2 umowy w ten sposób, aby odstąpienie od umowy 
było możliwe w przypadku dwukrotnego zawinionego opóźnienia się przez Dostawcę z 
dostawą konkretnej cząstkowej dostawy paliwa 48 h w stosunku do czasu dostawy 
określonego w § 2 ust 1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie
9. Dot. & 5 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć 
datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data 
obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w 
trakcie współpracy handlowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie
10. Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego 
będą posiadały w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , że zbiornik i urządzenia pomiarowe będą posiadały 
w trakcie umowy ważne decyzje i legalizacje UDT.

Pytanie
11. Dot. & 5 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena za każdą partię 
paliwa obliczana była z dnia dostawy a nie z dnia złożenia zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie
12. Dot. & 6 ust. 1 pkt b) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
wysokości kary z 0,5 % na 0,2 % wartości niezrealizowanej jednorazowej dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni wysokości kar.

Pytanie
13. Prośba o korektę Państwa nr KRS w Umowie.

Odpowiedź: Zamawiający wniósł korektę do umowy. SIWZ po zmianach.

Pytanie
14. Dot. pkt. 12.1 SWZ. Czy wniesienie wadium nie powinno być do godziny 10.00?

Odpowiedź: Zamawiający określił wniesienie wadium do 9.00.

Pytanie
15. Dot. pkt. 10.1 SWZ. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z nową Ustawą PZP która 
weszła w życie z dniem 1.01.br. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień 
niezwłocznie , jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo 
nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania Ofert w przypadku, o którym 
mowa w art. 138 ust. 2 pkt. 2 pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 
wpłynął do Zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 dni albo 7 dni przed 
upływem terminu składania ofert. Prosimy o stosowne korekty w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający udzieli wyjaśnień w terminie.

Pytanie
16. Dot. pkt. 13. SWZ. Termin związania ofertą. Zgodnie z nową U PZP Zamawiający 
określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty. 
Prosimy o jej wskazanie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje że termin związania ofertą to 10.03.2022

Pytanie
17. Dot. & 1 ust. 1 Umowy. Prosimy o korektę obowiązywania umowy na ,, do dnia 
31.03.2023”
Odpowiedź: Zamawiający uważa, że 31.03.2023 jest dniem ostatecznym obowiązywania 
umowy

Pytanie
18. Dot. Załącznik nr 6. W SWZ nie ma żadnej wzmianki iż, Wykonawca ma taki 
dokument przedłożyć. Ponadto uprzejmie informujemy iż, w związku ze zmianą U PZP 
dokument oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej składa Wykonawca który 
przedstawił najkorzystniejszą Ofertę ale dopiero na wezwanie Zamawiającego. W 
przypadku gdyby Zamawiający tego dokumentu nie wymagał prosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający po otwarciu ofert wyśle do oferenta którego oferta jest 
najkorzystniejsza informację aby złożył oświadczenie o  przynależności do grupy 
kapitałowej.


